ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 марта 2023 год         № 16/2023

с. Мостовое

О внесении изменений в

Административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Предварительное согласование

предоставления земельного участка»,

утвержденный постановлением

администрации Железнодорожненского

сельского поселения от 21.10.2020 г. №

94/2020

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства

Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования

земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах», Уставом

муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование

предоставления земельного участка», утвержденный постановлением администрации

Железнодорожненского сельского поселения от 21.10.2020 г. № 94/2020:

1.1. Пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в

Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» срок предоставления муниципальной

услуги составляет не более 14 календарных дней со дня представления в Орган

документов, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя.

В случае представления заявителем документов через многофункциональный

центр или направления запроса в электронном виде, посредством РПГУ, срок

предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня поступления

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ

ИДАРЕСИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ

ЖЕЛЄЗНОДОРОЖНЕНСЬКОГО

СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ
_____________________________________________________________________________________________________________________

298462, Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Мостовое, ул. Пашкевича, 6 б, тел.факс(06554) 7-44-40,е-mail: zhd-sovet@bahch.rk.gov.ru

(регистрации) документов в Орган.

Многофункциональный центр обеспечивает передачу заявления и документов

в Орган в срок, не превышающих 2 рабочих дней, следующих за днем приёма

документов в многофункциональном центре.».

1.2. В пункте 25.4 слова «10 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней».

1.3. В пункте 26.5 слова «7 календарных дней» заменить словами «3

календарных дней».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит

размещению на официальном сайте Железнодорожненского сельского поселения –

www.geleznodorojnoe.ru, также на информационном стенде в здании администрации

Железнодорожненского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Железнодорожненского

сельского совета – глава администрации

Железнодорожненского сельского поселения И.А. Колкунова